quale le stesse sono destinate. In questo senso l’Appaltatore dovrà pertanto conformarsi alla 
massima diligenza nell’adempimento dei propri obblighi. 

Art. 2. Ammontare dell’Appalto 

L'importo lordo presunto dei lavori risultante dal computo metrico estimativo ammonta a 
€ 686'810,60 (diconsi euro seicentottantaseimila ottocentodieci / 60), di cui € 639'810,60 
(diconsi euro seicentotrentanovemila ottocentodieci / 60) per lavori e € 47'000,00 (diconsi euro 
quarantasettemila/00) per costi della sicurezza.  

Il costo della manodopera ammonta a complessivi € 126'046,25, pari al 19,70 % dell'importo 
dei lavori al netto dei costi della sicurezza. 

Il contratto sarà stipulato a misura e  l’importo contrattuale sarà dato dalla somma tra:

[...]

Ministero dello Sviluppo Economico 19 gennaio 2018 n° 31. 

Art. 34. Pagamenti in acconto 

L'Appaltatore avrà diritto a pagamenti in acconto , in corso d'opera, ogniqualvolta il suo 
credito, al netto del ribasso d'asta e delle prescritte ritenute, raggiunga la cifra di € 150'000,00 
(diconsi Euro centocinquantamila / 00). 

La Stazione Appaltante acquisisce d'ufficio, anche attraverso strumenti informatici, il 
documento unico di regolarità contributiva (DURC) dagli istituti o dagli enti abilitati al rilascio in 
tutti i casi in cui è richiesto dalla legge.